



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 29 april 2013

Klagande

Findus Sverige Aktiebolag
267 81 Bjuv
Ombud: Zacco Sweden AB
Box 5581, 114 85 Stockholm

SAKEN

Registrering av varumärket WORLD SELECTION i visst utförande

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 30 augusti 2012
angående varumärkesansökan nr 11-02273, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar
ansökningen åter till PRV för fortsatt handläggning.

EE

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

Findus Sverige Aktiebolag (Findus) har i första hand vidhållit ansökningsen oförändrad i Patentbesvärsträtten.

I andra hand har Findus begränsat varuförteckningen till varorna frysta, kylda eller vakuumpförpackade färdiglagade soppor; frysta, kylda eller vakuumpförpackade färdiglagade maträtter baserade på kött, köttfärs, fisk, skaldjur, mollusker, svamp, alger och/eller vegetariska kött- och köttfärsersättningar; köttbullar, falafel, korv och charkuterivaror; färdiglagade grönsakssallader i klass 29.

I tredje hand har Findus begränsat varuförteckningen till varorna frysta, kylda eller vakuumpförpackade färdiglagade soppor; frysta, kylda eller vakuumpförpackade färdiglagade maträtter baserade på kött, köttfärs, fisk, skaldjur, mollusker, svamp, alger och/eller vegetariska kött- och köttfärsersättningar; köttbullar, falafel; färdiglagade grönsakssallader i klass 29.

I fjärde hand har Findus begränsat varuförteckningen till varorna frysta, kylda eller vakuumpförpackade färdiglagade soppor och grönsakssallader i klass 29.

Findus har som grund för sin talan hållit fast vid att det sökta märket WORLD SELECTION i visst utförande inte är förväxlingsbart med gemenskapsvarumärket WORLD SELECTION i figur (nr 3348588).

Findus har till utveckling av talan anfört bl.a. följande.

Texten i Findus märke skrivs på en rak linje, med smäckra bokstäver utan användande av några versaler. Den mittersta bokstaven i vardera av orden WORLD respektive SELECTION har upptill försetts med ett fantasielement, vilket ger en balanserad och sammanhållande effekt på märkesbilden som helhet.

Texten i det motanfödda gemenskapsvarumärket är istället uppdelad på

två rader och vardera ordet skrivs med stor begynnelsebokstav. Den skrivs inte helt horisontellt utan är lutande. Bokstäverna är kraftiga och konturritade med skuggning för att ge ett tredimensionellt uttryck. Bokstaven "i" betonas genom att dess prick är ifylld, medan bokstäverna i övrigt är ofyllda. Olika typsnitt har använts i de båda märkena.

Utöver de nämnda skillnaderna innehåller det motanförla gemenskapsvarumärket ett halvmåneliknande figurinslag som intar en tungt vägan position i märkets komposition. I Findus märke finns ingen motsvarighet till detta figurinslag och vid en helhetsbedömning är de motstående märkena inte förväxlingsbara. Att det figurativa utförandet av ett varumärke ska tillmätas stor betydelse vid bedömningen av märkets förväxlingsbarhet med andra märken i det fall det berörda märkets orddel har svag ursprunglig särskiljningsförmåga framgår bl.a. av Patentbesvärslrättens dom den 24 maj 2011 i mål n 09-340 (EUROPEAN BEDS).

DOMSKÄL

Även efter de i Patentbesvärslrätten gjorda alternativa begränsningarna av varuförteckningen föreligger varuslagslikhet mellan Findus varor i klass 29 och de som omfattas av gemenskapsvarumärke nr 3348588 i klass 29 och 30.

Orden WORLD SELECTION i de motstående märkena får anses ange att varorna genom urval från flera länder är av hög kvalitet eller i annat avseende har fördelar. Beteckningen får därför anses ha övervägande karaktär av värdeomdöme och besitter i sig begränsad särskiljningsförmåga för de varor som omfattas.

De motstående märkena skiljer sig åt vad avser det figurativa utförandet samt genom ordens typsnitt och placering.

Vid en helhetsbedömning, med beaktande av märkenas figurativa delar, skiljer sig det yngre märket från det äldre motstående i sådan

utsträckning att det, trots varuslagslikheten, inte ska anses förväxlingsbart med detta.

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Peter Strömberg, ordförande, Jeanette Bäckvall, referent, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin. Enhälligt.